dieser Urkunde ibid. n', 1Jl, a. 1143 ; n. lGl , a. 1147 ; n. 175, a . l1(jl j n. Hl2, 
a. 11ii8; sodann ygl. bierzu ibitl. n. 2Gl, a . 1183. (Biscbof Dietpold yon Passall 
bestät.igt S. F lorian das Hospital zu Völdabruck und die Pfarrkiscbe St:höndorl') 
. . . " firlllall1IlS, Cluatenus donlllus Engelbertus yen. pl'epositus S. Floriani .. 
eiusque suctessoros prefatulll hospitale in . sua dispositone et ordinatione to tal i tel' 
habeant et ... Hostra freti auctoritate prQvideant, inutiles persollas amovend .. 
et pm suo arbitrio idoneas et eidelll officio congrllas in8tituendo" ... Ferner ibid. 
IH, n. G9, a. 1239. "R(udigerus) d. g. pata\'. ep .... notum facimu s . . . quod pre-
positns in domo S. Floriani et con\'entus, Iicet per instrlllllenta ocolesie slle ah 
antecessoribus nostl'is indulta cora111 nobis et capitulo rationabiliter comprobarent, 
im'estitnram domus hospitalis sancti Egidii in Weklapruk pariter cum ecclesia 
parrochiali ad se tam pl e no iur e pertinerc, ut ipsam dare debeant, cui \'elint. 
episcopo et capitulo non consult.is, dictam tamen donlllln bospitalclII et ecclesiam 
parrocbialem ad petitionelll nostram dederunt Hertllido tunc nosh'e curie capellallo 
utramC[u e ip s i inyes tituram pro nostra reverentia conferendo. Ne aut.elll 
super 11:I c donatione, quam ad peticionem nostram pro tempore lieri \'olneruu t , 
ipsis debeat a snecessoribu s nostJ'is postmodum questio snboriri , sed inra sua, 
clue habent in sepeclicta domo sa ucti Egidii , preposito S. Florian i et fratribns 
suis sal\'a maneant et illesa , presentem paginanl sigilli 1I0stri munimine "olumus 
roborari. " S. endlich ibic1. IV, n. 229, a. 129,1, 

51) Gleichwie die Worte "pleno iure" koineswegs immer die Pert inenz " in 
spiritualibns ct temporalibus" bezeicllllen , so wird auch letztere dort , wo sie 
wirklich vorhanden ist , bäufig dUl'ch andere Ausdrücke, wie z. B. "tota li ter ", 
"ex in tegro", "cum uuiyersali suo iure" u. dgl. , respective iiberha npt in der \'er­
scltiec1ensten Weise angedeutet. VgI. neben den se il on vorgekommenen Beispielen 
noch O. d. E. H , n. 223, a. llG3 . ' . ,, \'olentes donationem ecclesie sancti 1Ilicha­
helis in , Varhov, quam CUlU omnibns pertinentiis snis fratl'ibus in domo S. Floriani 

cum 0 mni illr e tradidimns, stabilire" etc. - Ibid. n. 410 a.1220 ... "In omnibn ~ 

qUOC]llC ecclesiis , quas eisdem fl'atribus cOlltulit , quiequid iuris ct servit i i epi,; ­
copus iu eis habere videbatur, totum ip s i s et pl e nari e contulit" . .. - Krems­